
 

ZÁPIS ZE ČLENSKÉ SCHŮZE KLUBU PŘÁTEL (KP) ZUŠ NĚMČICE NAD HANOU 

 

Datum konání: 23. října 2024 

Místo konání: budova ZUŠ Němčice nad Hanou 

 

Prezence přítomných členů: Počet přítomných: 8, viz prezenční list, členská schůze je vzhledem 

k současnému počtu členů klubu usnášeníschopná.   

 

  

1. Zahájení a přivítání 

Předsedkyně Klubu přátel ZUŠ přivítala všechny přítomné a představila členy Správní rady. 

 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zapisovatelkou jednání byla navržena Alice Košárková a ověřovateli zápisu Andrea Přecechtělová a 

Ladislava Frýbortová. Přítomní byli vyzváni ke schválení ve veřejném hlasování. Navržení kandidáti 

byli všemi přítomnými schváleni. 

 

3. Seznámení s programem schůze a jeho schválení 

Předsedkyně KP ZUŠ poté seznámila přítomné s návrhem programu schůze s následujícím obsahem: 

- volba předsedy spolku 

- činnost KP ZUŠ ve školním roce 2023/2024 – uskutečněné projekty, koncerty, Svátek hudby, 

Letní hudební tábor          

- hospodaření KP ZUŠ za rok 2023 

- plán činnosti KP ZUŠ na školní rok 2024/2025 

- činnost ZUŠ a stěžejní akce školy školního roku 2024/2025 

- financování akcí školy a finanční spoluúčast účastníků akcí, výše školného na školní rok 

2024/2025 

- stanovení výše členských příspěvků 

- diskuse 

Přítomní byli vyzváni k doplnění programu. Návrh na doplnění nebyl podán a předložený program 

schůze byl ve veřejném hlasování všemi schválen. 

 

4. Volba předsedy klubu 

Do funkce předsedkyně klubu byla správní radou navržena Jana Nosková. Přítomní byli vyzváni 

k přednesení dalších návrhů na jména kandidátů na funkci předsedy KP ZUŠ. Vzhledem k tomu, že 

nepadl žádný jiný návrh, byli přítomní vyzváni k veřejnému hlasování, ve kterém byla Jana Nosková 

schválena všemi přítomnými do funkce předsedkyně KP ZUŠ Němčice nad Hanou na další funkční 

období. 

 

5. Příspěvky spojené se členstvím v klubu 

Návrh nechat stávající výši, tj. 80,-/rok. Jednomyslně schváleno. 

Platební údaje budou i nadále zasílány přes iZUŠ, osvědčilo se. 

Podobně bude ponecháno i vyjádřením souhlasu zákonných zástupců s členstvím nezletilých dětí 

v klubu prostřednictvím iZUŠ. 

 

6. Seznámení s hospodařením klubu 

Přítomní byli seznámení s Výroční zprávou za rok 2023 a měli také možnost do zprávy nahlédnout. 

V rámci hospodaření byla předložena také zpráva o dotaci z dotačního programu na podporu práce 

s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2024. Z dotačního titulu bylo poskytnuto klubu 30 tisíc, 

které byly použity na letní hudební tábor, čerpání dotace proběhlo naprosto v pořádku. 

 

 

7. Činnost KP ZUŠ ve školním roce 2023/2024 

• Proběhl XXIX. letní hudební tábor - spokojenost všech účastníků i organizátorů. Jde o jednu ze 

stěžejních aktivit, které přispívají k výbornému klimatu školy. 



• Činnost sboru Canticum - uskutečněn koncert na Svatováclavských slavnostech ve Vyškově, ve 

Střílkách 

• Ředitel školy Ladislav Gazdag doplnil zprávu o činnosti klubu také o seznámení s činností ZUŠ. 

Zmínil především velký zájem o studium v některém z nabízených oborů, kdy někteří 

z přihlášených zájemců nemohli být z kapacitních důvodů ke studiu přijati. 

• Pod KPŠ ZUŠ probíhá výuka tanečního oboru, který vede p. uč Lucie Marčanová 

 

8. Plán činnosti KP ZUŠ na rok 2024/25 

V této části předal předsedkyně spolku Jana Nosková slovo řediteli školy, který přítomné seznámil 

s plánem činností na školní rok 2024/25 

• Činnost sboru Canticum ve spolupráci se sborem Sedmikráska, příprava společných adventních 

koncertů.  

• Příprava koncertu Canticum ve Velkém Ořechově. V plánu je Rybova mše v prosinci 2024 a na 

přelomu roku. 

• Jarní koncert - 12.4. 2024, spolupráce dechového orchestru a pěveckých sborů z více míst. Probíhá 

příprava dramaturgie koncertu. Po koncertě je plánováno společné setkání všech účinkujících. 

• Slavnosti města Němčice nad Hanou – květen 2025, zároveň výročí ZUŠ i základní školy. Příprava 

programu ve spolupráci všech subjektů.  

Na ZUŠ bude ve spolupráci žáků z literárně-dramatického oboru, výtvarného oboru a multimédií 

s profesionálními filmaři natočen film „Tajemství staré fotky“.  

Proběhne také Zahradní slavnost ve venkovním areálu základní školy, kde budou účinkovat sbory a 

soubory ZUŠ.   

Společně vystoupí Richband a Meki Tribute.  

Uskuteční se průvod a koncert pozvaných dechových orchestrů, který bude uzavřen společným 

Monsterkoncertem a nokturnem, které bude tvořeno koncertem dechového orchestru Němčice.  

Na závěr slavností proběhne Tandram a vernisáž prací výtvarného oboru. 

• Letní hudební – v roce 2025 bude tábor bude výroční, protože proběhne 30. ročník, plánovaný 

termín je 27.7.-4.8.2025.  

Při výroční příležitosti plánováno také setkání bývalých účastníků táborů. 

Pan ředitel zdůraznil, že uvádí pouze stěžejní akce, nicméně podstatné věci probíhají v podpalubí 

školy, z něj pak pramení také viditelné aktivity pro veřejnost. 

 

9. Diskuze 

V diskuzní části schůze byla probrána následující témata: 

Návrh možnost nabídnou účast na schůzi také online formou, vyzkoušíme na příští výroční schůzi. 

Pochvala akcí školy, výlety jsou pečlivě plánovány a skvěle organizovány. 

Velké akce jsou zaštítěny školou, ale hodně aktivit probíhá mimoděk a jsou na činnost školy navázány. 

Aktivity, které vznikají jsou ve spolupráci ZUŠ a KP ZUŠ, jsou v některých případech navázány 

vyhlášené výzvy a dotační tituly, které činnost obou subjektů finančně podporují. Zároveň je finanční 

spoluúčast i ze strany dětí/rodičů vhodná. 

Pořízení klobouků pro dechovku na společná vystoupení, musí si vyjednat v orchestru. 

Aktualizace webu KP ZUŠ, upravit výši členského příspěvku. 

 

10. Poděkování předsedkyně klubu a rozloučení 

 

 

V Němčicích nad Hanou, 23. října 2024 

 

Zapsala:  

Alice Košárková   

 

Ověřily:  

Andrea Přecechtělová 

 

Ladislava Frýbortová 

 


